АДМИНИСТРАЦИЯ ккчщнжского говодского ОКРУГА .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2018 ‚№ 856

г. Качканар

О внесении дополнений в постановлениеАдминистрацииКачканарского
городского округа от 07.11.2016№ 1150 «Ореализации полномочий

органов местного самоуправления в сфере профилактики терроризма и
экстремизма, и также в минимизации и ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма на территории Качканарского
городского округа»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2016 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Распоряжением Губернатора Свердловской
области от 04.10.2018 № 202-РГ «О реализации решений
антитеррористической комиссии в Свердловской области от 22.08.2018 по

вопросу «О мерах по профилактике преступлений в сфере незаконного

оборота оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ»» в целях решения

вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма,
Администрация Качканарского городского округа:

'

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление Администрации Качканарского городского
округа от 07.11.2016 № 1150 «О реализации полномочий органов местного

самоуправления в сфере профилактики терроризма и экстремизма, а также в

минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма на территории Качканарского городского округа» пунктом 1.1

следующего содержания:
«1.1. Утвердить список должностных лиц, ответственных за реализацию

полномочий в области противодействия терроризму, предусмотренных
статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму» (прилагается).».

.

2. В положении об участии органов местного самоуправления
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)

ликвицации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах
Качканарского городского округа пункт 4 части 4 дополнить подпунктами

№№{камп-‚;и , “Ша? "**-ттт ‹
1 ‚…>= . … _…г:_ „.;, __„…… „.в. вв... & гамму»: &Гъшьымиша' … ; чп риз ваза & итп….

следующего содержания:
«2) обеспечение выполнения требований к антитеррористической

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности Или в
ведении органов местного самоуправления осуществляется в отношении
объектов, составляющих казну городского округа. Обеспечение безопасности
и антитеррористической защищенности объектов, переданных во владение и
пользование на праве оперативного управления, хозяйственного ведения,
безвозмездного пользования, аренды, социального найма и другим
основаниям осуществляют лица, владеющие данными объектами на
законных основаниях;

3) осуществляет контроль за обеспечением безопасности и
антитеррористической защищенности объектов, находящихся в
муниципальной собственности или в ведении органов местного
самоуправления, переданных во владение и пользование.».

3. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной

Глава городского оц-ЁЁа А.А. Ярославцев
? “'? “<<.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 16.10.2018№ 856
«О внесении дополнений в
постановление Администрации
Качканарского городского округа
от 07.11.2016№ 1150»

Список должностных лиц,
ответственных за реализацию полномочий в области противодействия
терроризму, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от

06.03.2006 .№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму

.№
п/п

Полномочия Ответственные ДОЛЖНОСТНЬПЭ
ЛИЦ?!

1 Разрабатывают и реализуют
муниципальные программы в области
профилактики терроризма, а также
минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений

НЗЧЗЛЬНИК отдела ПО делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и
безопасности Администрации
Качканарского городского
округа

Организуют и проводят в
муниципальных образованиях
информационно-пропагандистские
мероприятия по разъяснению сущности
терроризма И его общественной
опасности, а также по формированию у
граждан неприятия идеологии
терроризма, в том числе путем
распространения информационных
материалов, печатной продукции,
проведения разъяснительной работы и
иных мероприятий

Первый заместитель главы
администрации Качканарского
городского округа,
Начальник УпраВления
образованием Качканарского
городского округа

'

Участвуют в мероприятиях по
профилактике терроризма, а также по
минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений,
организуемых федеральными органами
исполнительной власти и (или)
органами исполнительной власти
субъекта Российской Федерации

Первый заместитель главы
администрации Качканарского
городского округа,
Начальник Управления
образованием Качканарского
городского округа

Обеспечение выполнения требований к антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности

4.1 Обеспечивают выполненИе требований Председатель Комитета по

2

к антитеррористической защищенности управлению муниципальным
объектов, находящихся в
муниципальной собственности и
входящие в состав казны городского
округа

имуществом Качканарского
городского округа

.,
4.2 Обеспечивают выполнение требований Начальник Управления

к антитеррористической защищенности образованием Качканарского
объектов, находящихся в городского округа
муниципальной собственности и в
ведении образовательных учреждений___

4.3 Обеспечивают выполнение требований Первый заместитель главы
к антитеррористической защищенности администрации Качканарского
объектов, находящихся в городского округа
муниципальной собственности И в
ведении учреждений культуры и спорта

5 Направляют предложения по вопросам Первый заместитель главы
участия в профилактике терроризма, а администрации Качканарского
также в минимизации и (или) городского округа,
ликвидации последствий его Начальник Управления
проявлений в органы исполнительной образованием Качканарского
власти субъекта Российской Федерации городского округа

6 Осуществляют иные полномочия по Первый заместитель главы
решению вопросов местного значения
по участию в профилактике
терроризма, & также в минимизации и
(или) ликвидации последствий его
проявлений

администрации Качканарского
городского округа,
Начальник Управления
образованием Качканарского
городского округа,
Председатель Комитета по
управлению муниципальным
имуществом Качканарского
ГОРОДСКОГО ОЁШГЗ